
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Hukvaldy

Hukvaldy 3, 739 46 Hukvaldy
tel.č.: 558 699 213 | e-mail: obec@hukvaldy.eu

U S N E S E N Í
7. zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy

konané dne 13. 3. 2024 v společenském sále Základní školy Leoše Janáčka Hukvaldy od 17:30 hod.

7Z/2024/1 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje Program 7. zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy ,
konaného dne 13.03.2024 v sále Základní školy Leoše Janáčka Hukvaldy, s tímto programem:

1. Zahájení, schválení programu.

2. Kontrola usnesení.

3. Zprávy ověřovatelů zápisu.

4. Zprávy ze zasedání kontrolního a finančního výboru.

5. Převody nemovitostí.

6. Přijetí překlenovacího úvěru na realizaci chodníků Rychaltice-Dolní Sklenov a Hukvaldy-
parkoviště-Drážky.

7. Rozpočtová změna č. 1 /2024.

8. Zpráva o uplatňování Územního plánu Hukvaldy za uplynulé období (2020-2023).

9. Informace o průběhu investičních akcí obce.

10.Různé - obecně závazné vyhlášky o regulaci používání zábavní pyrotechniky,
o regulaci hlučných činností, odměny uvolněným funkcionářům, příspěvek na stravování, 
zpráva o činnosti rady obce, ad.

11. Diskuse, závěr.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7Z/2024/2 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí kontrolu usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva
obce Hukvaldy, konaného dne 13.12.2023.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7Z/2024/3 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu o ověření zápisu z 6. zasedání
Zastupitelstva obce Hukvaldy, konaného dne 13.12.2023, podanou určenými ověřovateli
zápisu PaedDr. Vladimírou Nevludovou a Ing.Ivo Dieneltem.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7Z/2024/4 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu ze zasedání kontrolního výboru
Zastupitelstva obce Hukvaldy ze dne 04.03.2024 podanou předsedou výboru p. Petrem
Axmannem.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7Z/2024/5 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu ze zasedání finančního výboru
Zastupitelstva obce Hukvaldy ze dne 11.03.2024 podanou členem výboru Ing. Adamem
Holubem.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7Z/2024/6 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje záměr prodeje pozemku parc.č. 581/4, ostatní
plocha, na k.ú. Rychaltice.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7Z/2024/7 Zastupitelstvo obce Hukvaldy revokuje ***usnesení č. 5Z/2023/7 - Zastupitelstvo obce
Hukvaldy schvaluje vzájemnou směnu pozemků mezi obcí Hukvaldy a paní I*** M***,  ***
Frýdek-Místek. Obec Hukvaldy smění  pozemky parc.č. 1201/16, o výměře 20 m2, ostatní
plocha, ostatní komunikace, parc.č. 1201/17, o výměře 6 m2, ostatní plocha, ostatní
komunikace a  parc.č. 1201/18, o výměře 22 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které
byly odměřeny z pozemku parc.č. 1201/1, vše na k.ú. Sklenov. Cena dle znaleckého posudku,
vyhotoveného Ing.Pavlem Krämerem, činí 120480,- Kč. Paní I***M*** smění spoluvlastnický
podíl ve výši 8/104 k pozemkům parc.č. 436/14, o výměře 64 m2, ostatní plocha, ostatní
komunikace a 436/68 o výměře 10 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše na k.ú.
Sklenov. Cena dle znaleckého posudku, vyhotoveného  Ing.Pavlem Krämerem, činí 56110,-
 Kč z toho hodnota podílu 8/104 činí 4316,- Kč. Rozdíl ve výši 116164,- Kč,- bude paní I***
M***doplacen.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7Z/2024/8 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje vzájemnou směnu pozemků mezi obcí Hukvaldy a
paní I*** M***,  ***, Frýdek-Místek. Obec Hukvaldy smění  pozemky parc.č. 1201/16,
o výměře 20 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc.č. 1201/17, o výměře 6 m2, ostatní
plocha, ostatní komunikace a  parc.č. 1201/18, o výměře 22 m2, ostatní plocha, ostatní
komunikace, které byly odměřeny z pozemku parc.č. 1201/1, vše na k.ú. Sklenov. Cena dle
znaleckého posudku, vyhotoveného Ing.Pavlem Krämerem, činí 69.600,- Kč. Paní
I***M*** smění spoluvlastnický podíl ve výši 8/104 k pozemkům parc.č. 436/14, o výměře
64 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a 436/68 o výměře 10 m2, ostatní plocha, ostatní
komunikace, vše na k.ú. Sklenov. Cena dle znaleckého posudku, vyhotoveného  Ing.Pavlem
Krämerem, činí 56110,- Kč z toho hodnota podílu 8/104 činí 4316,- Kč. Rozdíl ve výši 65284,-
 Kč, bude paní I*** M*** doplacen.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7Z/2024/9 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje koupi pozemků parc.č.  105/1o výměře 560 m2,
105/2 o výměře 81 m2, 106 o výměře 72 m2, 673/2 o výměře7425 m2, 673/4 o výměře
2257 m2, 674 o výměře 145 m2, 675/1 o výměře 173 m2, 675/2 o výměře 696 m2, 676/2
o výměře 1562 m2, 688 o výměře 638 m2, 1598/2 o výměře 284 m2, 1678/4 o výměře
530 m2, za dohodnutou cenu 1603545,50 Kč, od L*** F***, Hukvaldy *** 739 46 Hukvaldy.

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 2(Sasín T.,
Strakoš L.)

7Z/2024/10 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje přijetí překlenovacího úvěru do výše do 67.000.000,-
 Kč na předfinancování realizací staveb "Výstavba chodníku v obci Hukvaldy ( Dolní Sklenov -
Rychaltice)" a "Chodník Hukvaldy parkoviště - Drážky" a na další investiční akce obce.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7Z/2024/11 Zastupitelstvo obce Hukvaldy pověřuje Radu obce Hukvaldy jednáním ve věci přijetí
překlenovacího úvěru vč. prověření nejvýhodnějších podmínek na trhu, vč. uzavření úvěrové
smlouvy ve výši do 67.000.000,- Kč.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7Z/2024/12 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje Rozpočtovou změnu č. 1/2024. Po provedené změně
bude na straně příjmů 63 618 900 Kč, na straně výdajů 84 000 000 Kč, financování
24 388 500 Kč z toho splátky úvěrů ve výši 4 007 400 Kč.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7Z/2024/13 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje Zprávu o uplatňování Územního plánu Hukvaldy
za uplynulé období 2020-2023 dle § 6 odst. 5 písm e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7Z/2024/14 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu o průběhu investičních akcí obce
Hukvaldy, podanou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Bujnošek
L.)

7Z/2024/15 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení) § 76 odst.1 a 2, starostovi obce Hukvaldy Mgr. Luďkovi
Bujnoškovi mimořádnou odměnu ve výši  jednoměsíční nárokové odměny za výkon funkce
starosty dle přílohy nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev
územních samosprávných celků v platném znění. Odměna se schvaluje  za splnění
významných úkolů obce: zdárná realizace investičních akcí v obci Hukvaldy v roce 2023,
zejména "Rekonstrukce bývalého kravína v Hukvaldském dvoře", velmi dobrá spolupráce,
jako zástupce zřizovatele, ze Základní školou L.Janáčka Hukvaldy, p.o..

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Bujnošek
L.)

7Z/2024/16 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení) § 76 odst.1 a 2, místostarostce obce Hukvaldy Ing. Ivaně
Hrčkové mimořádnou odměnu ve výši  jednoměsíční nárokové odměny za výkon
funkce místostarosty dle přílohy nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů
zastupitelstev územních samosprávných celků v platném znění. Odměna se schvaluje 
za splnění významných úkolů obce: zpracování žádostí o dotace v roce v období 2023 -
významná úspora finančních prostředků pro obec Hukvaldy,  velmi dobrá spolupráce, jako
zástupce zřizovatele, ze Základní školou L.Janáčka Hukvaldy, p.o..

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Hrčková
I.)

7Z/2024/17 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu
obce Hukvaldy na rok 2024 mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem
Bujnoškem a TJ Sokol Hukvaldy z.s., Hukvaldy 195, zastoupeném Tomášem Sasínem.
Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 498.000,- Kč
na sportovní činnost a nájem sportovního zařízení, úhradu vody, elektřiny a údržbu
sportovních ploch - dle stanovených závazných ukazatelů.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7Z/2024/18 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje navýšení členského příspěvku Sdružení měst a obcí
povodí Ondřejnice, se sídlem K náměstí 22, Brušperk, na 20,- Kč/občan/rok s účinností
od 01.01.2024.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7Z/2024/19 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje poskytnutí příspěvku na stravování, jde-li
o uvolněného člena zastupitelstva obce, dle směrnice obce Hukvaldy pro poskytování
benefitů č. 1/2023.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Bujnošek
L.)

7Z/2024/20 Zastupitelstvo obce Hukvaldy souhlasí s projednáním návrhu na změnu zařazení pozemků
parc.č. 717/7 a 731/1, oba na k.ú. Sklenov, do zóny umožňující výstavbu skautské klubovny,
v rámci změny č. 4 Územního plánu Hukvaldy.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7Z/2024/21 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu o činnosti Rady obce Hukvaldy
za uplynulé období od 13.12.2023, přednesenou místostarostkou obce Ing. Ivanou Hrčkovou.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7Z/2024/22 Zastupitelstvo obce Hukvaldy ukládá finančnímu výboru předložit na příštím zasedání
Zastupitelstva obce Hukvaldy  nově upravené jednotkové ceny za pronájem obecních ploch a
objektů pro rok 2025.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí návrh členky Zastupitelstva obce Hukvaldy Bc. Markéty
Kološové přijmout obecně závazné vyhlášky a to o regulaci používání zábavní pyrotechniky a o ochraně
nočního klidu a regulaci hlučných činností, s tím že vyhlášky není potřeba přijímat.

Zastupitelstvo obce Hukvaldy ukládá Obecnímu úřadu Hukvaldy připravit návrhy obecně závazných vyhlášek
obce Hukvaldy  

- o regulaci používání zábavní pyrotechniky.

 

Zastupitelstvo obce Hukvaldy ukládá Obecnímu úřadu Hukvaldy připravit návrhy obecně závazných vyhlášek
obce Hukvaldy 

- o regulaci hlučných činností.

Mgr. Luděk Bujnošek
starosta  obce


